董事会根据相关法律、法规和规范性文件的规定，在详细核查了有关评估事

项后，审议通过了《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法

与评估目的的相关性以及评估定价的公允性的议案》，议案内容如下：

1.本次评估机构具备独立性

公司聘请中天评估承担本次交易的评估工作，并签署了相关协议，选聘程序

合规。中天评估作为本次交易的评估机构，具有有关部门颁发的评估资格证书，

具有从事评估工作的专业资质和丰富的业务经验，能胜任本次评估工作。除作为

本次交易的评估机构外，中天评估及其评估人员与公司、交易对方及标的资产不

存在关联关系，具有独立性。

2.本次评估假设前提合理

本次评估假设的前提均按照国家有关法规与规定进行，遵循了市场的通用惯

例或准则，符合评估对象的实际情况，未发现与评估假设前提相悖的事实存在，

评估假设前提合理。

2-1-242

3.评估方法与评估目的的相关性一致

根据评估方法的适用性及评估对象的具体情况，本次评估中，本次交易采用

资产基础法和收益法对望亭普洛斯100%股权进行评估，并以收益法评估结果作

为评估结论。鉴于本次评估的目的系确定标的资产于评估基准日的公允价值，为

公司本次交易提供价值参考依据，本次评估机构所选评估方法恰当，评估结果客

观、公正地反映了评估基准日评估对象的实际状况，评估方法与评估目的的相关

性一致。

4.本次评估定价具备公允性

本次评估实施了必要的评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性

等原则，评估结果客观、公正地反映了评估基准日评估对象的实际状况，各类资

产的评估方法适当，本次评估结论具有公允性。本次拟交易标的资产以评估值作

为定价的基础，交易价格公平、合理，不会损害公司及广大中小股东利益。

综上所述，上市公司本次交易所选聘的评估机构独立、评估假设前提合理、

评估方法与评估目的的相关性一致，评估结果公允；本次交易为市场化收购，交

易定价公允，不存在损害上市公司和股东合法权益的情形。

（二）标的资产估值依据的合理性分析

依据中天评估出具的苏中资评报字(2018)第 6010 号《评估报告》，本次收益

法评估对望亭普洛斯 2017 年 10 月到 2057 年期间的营业收入、成本费用等财务

数据进行了分析及预测，预测结果以及相关估值依据的合理性分析详见本节“三、

收益法评估情况”。

未来各项财务数据均基于市场实际情况、历史发生额、比率或增长率进行测

算，总体预测较为稳健和合理。

（三）后续经营环境变化对评估结果的影响

截至本报告书签署日，标的公司在后续经营过程中所涉及到的行业政策、

宏观环境、行业技术等影响本次评估结果的因素预计不会发生重大不利影响。

但仍不排除评估假设出现预期之外的重大不利变化，提请投资者关注本报告书

2-1-243

“第十三节 风险因素”中列示的与宏观经济、国家政策、市场等相关的风险因

素。

（四）现有经营模式下评估结果的敏感性分析

综合考虑望亭普洛斯的业务经营模式及报告期内财务指标变动的影响程度，

评估机构认为营业收入变动和折现率的变动对本次估值有较大影响，上述指标对

估值结果的影响测算分析如下：

1、营业收入的变动敏感性分析

单位：万元

变动率 估值 变化值 比率（%）

上升 2%时 40,300.00 800.00 2.03%

上升 1%时 39,900.00 400.00 1.01%

基准 39,500.00 - 0%

下降 1%时 39,200.00 -300.00 -0.76%

下降 2%时 38,800.00 -700.00 -1.77%

由上述分析可见，营业收入变动与股东全部权益价值存在正相关变动情况，

假设除营业收入变动以外，并考虑相关联动效应，则营业收入每波动 1%，股东

全部权益价值将同向变动约 1%。

2、折现率变动的敏感性分析

单位：万元

折现率变动率 估值 变化值 比率

折现率上升 0.2%时 38,700.00 -800.00 -2.03%

折现率上升 0.1%时 39,100.00 -400.00 -1.01%

基准 39,500.00 - 0%

折现率下降 0.1%时 40,000.00 500.00 1.27%

折现率下降 0.2%时 40,400.00 900.00 2.28%

由上述分析可见，折现率与股东全部权益价值存在负相关变动情况，假设除

折现率变动以外，并考虑相关联动效应，则折现率每波动 0.1%，股东全部权益

2-1-244

价值将反向变动约 1%。

（五）交易标的与上市公司现有业务是否存在显著可量化的协同

效应分析

公司从事的主营业务为设计并提供一体化供应链管理解决方案，通过市场定

位与业务规划设计、业务流程设计、信息系统设计、组织设计、硬件规划等方面，

为客户提供一站式物流解决方案。根据业务功能的不同，公司的物流服务划分为

基础物流、综合物流和特色物流。从三方面共同打造一体化供应链管理的现代物

流。一是基础物流作为综合物流必要的支持和保障，主要包括货运代理、国内运

输以及相关延伸增值服务，其中，打造国际货运代理业务中的精品航线有利于保

持和提升基础物流服务整体竞争力，是基础物流服务重点拓展的业务；二是综合

物流主要包括原材料入厂物流、生产物流、成品物流、售后物流。其操作模式主

要为制造商 VMI 模式、品牌商 VMI 模式、DC 模式、产品配送 FTL、组装出货

CKD、流通加工、仓库外包与备品备件分拨中心；三是特色物流包括关务外包、

贸易执行、会展物流、循环取货与技术维修。

标的公司望亭普洛斯隶属于普洛斯集团。普洛斯是全球领先的现代物流设施

和工业基础设施提供商、服务商，通过其优越地理位置的物业网络和生态体系合

作伙伴，为客户提供空间和综合解决方案，驱动客户的价值创造。普洛斯通过标

准设施开发、定制开发、收购与回租等灵活的解决方案，为全球最具活力的制造

[…]

测依据和预测结果是合理的。经对行业技术更新态势等进行深入分析，预测期

内标的公司不考虑新增土地、仓储租赁面积等资本项目支出，具有一定的规划

性和合理性。本次交易结合市场可比交易折现率情况，采用收益法进行评估，

折现率的相关参数（无风险收益率、市场风险溢价、β值、特定风险系数等）

取值合理，经进一步复核和印证，收益法折现率具有合理性。中天评估根据被

评估单位所处行业和经营特点，根据交易标的的特点采用不同的方法进行评估，

在评估方法选取上具备适用性，评估过程中涉及评估假设前提合理，与评估对

象历史情况及独立财务顾问尽职调查了解的其他相关信息不存在明显矛盾；重

要评估参数取值依托市场数据，具备合理性。

六、本次交易对上市公司影响分析

（一）对上市公司主营业务的影响

飞力达的主营业务为设计并提供一体化供应链管理解决方案，通过市场定位

与业务规划设计、业务流程设计、信息系统设计、组织设计、硬件规划等方面，

为客户提供一站式物流解决方案。近几年我国消费类电子产品的市场格局发生明

显变化，以 PC 为代表的传统电子产品市场萎缩、毛利水平持续下降，以平板电

脑、智能手机为代表的高端消费电子产品在经历快速增长后增速也逐渐回落；同

时，随着国内人力成本的上升，中国大陆电子制造业已慢慢失去竞争优势，随着

IT 产业景气度降温，公司原有的 IT 供应链物流服务业务发展空间缩小。因此近

年来上市公司凭借原有业务优势延伸，加大业务的开拓力度，并积极尝试服务创

新和新的业务模式，2016 年公司投资 1.99 亿元在重庆建立西南供应链基地，完

善和拓展西南地区业务，通过资源整合、优化运营模式，提升公司在西南地区的

2-1-302

竞争能力，同时与华东、华南地区带来协同效应。

本次交易完成后，将有助于丰富公司在华东地区的仓储物流资源、完善网络

布局、优化业务和产品结构、探索综合智能仓储业务，进一步提升公司在区域市

场的竞争能力。同时，公司仍将继续借助资本市场持续对物流相关行业资源进行

整合，择机并购具有业务优势且有协同效应的相关公司，不断延长产业链，扩展

价值链。

（二）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 365,559,750 股。通过本次交易，

上市公司将向本次资产重组交易对方发行股份 47,103,824 股，本次交易完成后，

上市公司总股本为 412,663,574 股；假设募集配套资金部分按照上限 120 万股募

集，本次交易后上市公司总股本为 413,863,574 股。

不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后，公司股本结构变化如下：

单位：股

股东类别 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量
持股比

例
持股数量 持股比例

控股股东 /

一致行动人

昆山亚通汽车维修服务有限公司 53,210,000 14.56% 53,210,000 12.89%

昆山飞达投资管理有限公司 53,210,000 14.56% 53,210,000 12.89%

昆山吉立达投资咨询有限公司 47,443,625 12.98% 47,443,625 11.50%

交易对方

CHINALOGISTICSHOLDINGXXXVIII

SRL
- - 41,639,344 10.09%

宁波颢成股权投资合伙企业（有限合

伙）
- - 5,464,480 1.32%

其他非公众

股东
高管及其一致行动人 699,594 0.19% 699,594 0.17%

公众股东 其他股东 210,996,531 57.72%
210,996,53

1
51.13%

本次交易完成后，沈黎明先生、姚勤先生和吴有毅先生仍为上市公司共同实

际控制人，本次交易不会导致公司控制权的变化。同时，本次交易完成后，社会

公众股占公司总股本的比例不低于 25%，不会导致飞力达不符合股票上市条件的

情形。

2-1-303

同时，为保证上市公司控制权稳定，沈黎明先生、姚勤先生、吴有毅先生于

2018 年 4 月 20 日共同签署《一致行动协议》，约定三人就针对上市公司行使股

东权利事项结成一致行动关系，在一致行动期间，一致行动人应通过采取一致行

动的方式形成对上市公司的共同控制，从而实现对上市公司的实际控制，一致行

动期间自协议签署日起 36 个月期满止。

根据交易对手方巴巴多斯普洛斯签署的《关于股票增持计划的承诺函》，巴

巴多斯普洛斯承诺：“1、除本次交易导致本公司持有飞力达股票外，本公司和/

或关联方自本承诺函出具之日起 12 个月内，不存在直接或间接增持飞力达股票

的计划；2、在本承诺函满 12 个月之后，本公司和/或关联方不排除在不谋求上

市公司实际控制权的前提下合理增持飞力达股票的可能性。”

同时，巴巴多斯普洛斯签署《关于不谋求上市公司实际控制权的承诺函》，

承诺：“自承诺函出具之日起至本次交易完成后 60 个月内，其不会通过直接或间

接增持股票方式单独或共同谋求飞力达的实际控制权，亦不会以委托、征集投票

权、协议、联合其他股东以及其他任何方式单独或共同谋求飞力达的实际控制

权。”

经核查，独立财务顾问认为：上市公司实际控制人重新共同签署了《一致

行动协议》，协议期限至 2021 年 4 月 20 日，有效保证本次交易前后上市公司控

制权不会发生变动；同时，交易对手方出具了未来 12 个月除认购本次交易发行